

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 91

Sobota, 22 listopada 1941 r.

Rok I

### Rokowania amerykańsko-japońskie trwają

Anglia tymczasem wysłała wojska kanadyjskie do Hong-Kongu

TOKIO, 22. 11. — Minister spraw zagranicznych Japonii Togo, streścił postulaty Japonii w rokowaniach waszyngtońskich ambasadora Kurusu w 3 podstawowych punktach. — Iż rząd japoński podjął rokowania jeszcze przed delegowaniem Kurusu. Pertraktacje, wznowione w pierwszych dniach bieżącego tygodnia, postępują szybko naprzód. Cel rokowań dotyczy głównie trzech punktów, o których premier Togo wspominał w ostatniej swej deklaracji, a to: — 1) wykluczenie zamiarów trzeciego mocarstwa uniemożliwienia Japonii uregulowania programu dotyczącego Chin, 2) likwidacja akcji nieprzyjacielskiej w rodzaju antyjapońskiej blokady gospodarczej, tudzież przywrócenie normalnych międzynarodowych stosunków gospodarczych, oraz 3) uniemożliwienie rozszerzenia wojny europejskiej na teren Dalekiego Wschodu.

TOKIO, 22. 11. — „Wysłka wojsk kanadyjskich do Hong-Kongu stanowi dalszą prowokację na Dalekim Wschodzie” — stwierdza „Japan

Times and Advertiser”. Ten gest angielski — w dalszym ciągu ostrzeżenie — bynajmniej nie przyczyni się do uspokojenia sytuacji na Pacyfiku a przybycie dalszych batalionów z pewnością nie zaważy na obronie odciętego Hong-Kongu. Z pełne wycofanie sił zbrojnych z tego terenu, stwierdza w zakończeniu dziennik, stanowiłoby więcej celowe zarządzenie dla utrzymania pokoju.

TOKIO, 22. 11. — W ostatnim dniu nadzwyczajnej sesji parlamentu załatwiono wszystkie sprawy będące na porządku dziennym. Powzięto uchwały w sprawie różnego rodzaju zarządzeń, mających na celu zabezpieczenie Japonii na wszelkie ewentualności w okresie wojny.

### „Musimy zyskać na czasie” — oświadcza gen. Wawell

BANGKOK, 22. 11. — „Głównym celem wspólnej akcji angielsko-amerykańskiej na Dalekim Wschodzie musi być zyskanie na czasie” — oświadczył naczelny dowódca angielskich sił zbrojnych w Indiach gen. Wawell, z okazji swej wizyty w Bangkoku. „Anglia i Ameryka — mówi dalej Wawell — potrzebują bowiem wiele czasu na założenie lotnisk w Birmie i na Borneo, oraz nadesłanie posiłków wojskowych. Brak tonażu okrętowego powoduje wielkie trudności przy transportach morskich oddziałów wojskowych. Również w zakresie rozbudowy przemysłu zbrojeniowego w Australii dają się zauważyć ujemne skutki utracenia wielkiej ilości statków towarowych”.

### Minorowy głos „Times'a” o tonażu handlowym i sytuacji na froncie

GENEWA, 22. 11. — Rzeczoznawca spraw żeglugi morskiej „Timesa” omawia niedostateczność pozostałego jeszcze Anglii tonażu handlowego, stwierdzając, że na początku wojny admiralicia i ministerstwo wojny zarekwirowały statki wojenne w wielkich ilościach, celem przekształcenia ich na krążowniki pomocnicze, zakłady min, transportowce wojskowe oraz okręty szpitalne. Szczególnie duże i szybkie statki zaopatrzone w urządzenia chłodnicze, zostały przeznaczone do innych celów, co uniemożliwiło im transport środków żywności z krajów zamorskich dla angielskiej ludności cywilnej. Dalsze zmniejszenie tonażu okrętowego wynikło wskutek

tego, że wiele statków musiano obecnie przeznaczyć na dowóz materiału i środków żywności dla wojsk angielskich, znajdujących się na środkowym wschodzie, przy czym należy jeszcze wziąć pod uwagę, że długość trasy, jaką muszą odbywać obecnie transportowce dookoła Przylądka Dobrej Nadziei, wynoszą tam i z powrotem 26 tys. mil morskich. Dalszym ważnym czynnikiem powodującym przeciążenie floty handlowej, jest przerwanie stosunków handlowych z krajami okupowanymi obecnie przez Niemcy. Towary, sprowadzane dawniej z tych krajów, muszą się przywozić z ośrodków znacznie bardziej oddalonych, co się zaś tyczy strat w okrętach, ponoszonych przez Anglię z powodu działalności nieprzyjacielskiej — to są one niezwykle poważne — kończy sprawozdawca „Timesa”.

SZTOKHOLM, 22. 11. — „Times” zamieszcza sprawozdanie o sytuacji wojennej, w którym pisze m. in.: „Sowiecka akcja obronna jest narażona na ciężki i nieprzerwany nacisk nieprzyjaciela, a pomoc w materiale, jakiej Anglii są w stanie wyżyć Związkowi Sowieć, utrzymana jest w stosunkowo szczupłych granicach. Finowie, jako sprzymierzeńcy Niemiec, współdziałają ze swej strony nad okrażeniem i zagrożeniem Leningradu, podczas gdy wojska rumuńskie i węgierskie toczą zwycięskie walki na ziemi sowieckiej. Sytuacja w Iranie mogłaby być lepsza. Równocześnie położenie na środkowym wschodzie nie przedstawia się zbyt różowo”.

### Także pomoc...

WASZYNGTON, 22. 11. — Minister marynarki Knox oświadczył, iż 4 wielkie łamacze lodu (po 5000 ton), które mają być zbudowane dla ochrony wybrzeży amerykańskich, przeznaczone zostaną dla portów sowieckich Murmańska i Archangielska, by porty te utrzymać w stanie zdawnym do żeglugi. Agencja amerykańska „Associated Press” w związku z tym podaje, że budowa tych statków jeszcze się nawet nie rozpoczęła — tak, że o jakimkolwiek ich użyciu w ciągu bieżącej zimy nie może być mowy.

### Straty żeglugi szwedzkiej

SZTOKHOLM, 22. 11. — Od dnia wybuchu wojny po dzień 5 listopada 1941 r. Szwecja utraciła 107 statków o łącznej pojemności 280.597 ton, wskutek wydarzeń wojennych. Jak wynika z danych statystycznych szwedzkich, w związku z zatopieniem szwedzkich okrętów zginęło 779 osób. Trzy statki łącznej pojemności 379 ton udało się wydobyć z dna morską. Natomiast, według posiadanych informacji, 24 statki łącznej pojemności 58.774 ton zostały skonfiskowane zagranicą.

### Włosko-niemiecki kontratak w Afryce postępuje

## Nocna bitwa na Kanale Nowe sukcesy w łuku Dońca

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 21. 11. — Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 22 listopada:

W walkach w łuku Dońca i na środkowym odcinku frontu wschodniego osiągnięto dalsze sukcesy. Pod Leningradem nieprzyjacielskie próby wytłamania się załamały się w niemieckim ogniu zaporowym.

U wybrzeży Anglii zaatakowały ścigacze w nocy na 20 bm. silnie ubezpieczony konwój i zatopili dwa nieprzyjacielskie statki, w tym jeden tankowiec pojemności 9.000 t. Dwa dalsze parowce zostały storpedowane i prawdopodobnie zatopione. W czasie nocnego ataku doszło do walki z bliska między angielskimi jednostkami strażniczymi i ścigaczami. Z powodu uderzenia został niemiecki ścigacz ciężko uszkodzony. W toku walk pozostałe ścigacze próbowały go holować, jednakże w drodze powrotnej trzeba go było poświęcić i zatopić. Po skutecznej obronie przed nieprzyjacielskim atakiem powietrznym w godzinach porannych wszystkie pozostałe ścigacze powróciły do swych baz.

Samoloty bojowe, które wysłano na rekonesans, uszkodziły za dnia bombami na wodach angielskich łódź strażniczą.

W Afryce Północnej rozwija się ofensywna akcja niemiecko-włoskich wojsk. Niemieckie nurkowce i samoloty niszczyli koncentracje czołgów i samochodów na granicy libijsko-egipskiej. Pod Mar-

sa Matruk bombardowano z pomyslnym skutkiem zakłady wojskowe. W walkach powietrznych stracił nieprzyjaciół 4 maszyny.

W czasie od 12 do 18 listopada zestrzelono 43 samoloty angielskie. W tym samym czasie w walce z Wielką Brytanią stracono 6 własnych maszyn.

BERLIN, 22. 11. — Jak ustalili niemiecki wywiad powietrzny, bolszewicy przy pomocy samolotów transportowych usiłowali wycofać części swych wojsk z okrajonego Leningradu. 2 liczne eskadry myśliwców niemieckich wyruszyły w celu przeszkodzenia w tych lotach transportowych. Samoloty niemieckie dotarły do lotniska sowieckiego właśnie w chwili wystartowania 12 samolotów transportowych, wśród których znajdowało się kilka maszyn 4-motorowych oraz myśliwców. Myśliwce niemieckie przełamały linię zaporową i w krótkim czasie zestrzeliły 9 maszyn sowieckich.

TALLIN, 22. 11. — Oddziały ochotników estońskich biorą już od dłuższego czasu udział w akcji bojowej na froncie wschodnim.

### Komunikat fiński

HELSINKI, 22. 11. — Fiński komunikat wojenny brzmi następująco: Front Hanko: Nieprzyjacielska

### Posel brytyjski atakuje

lekkomyślny optymizm rządu

SZTOKHOLM, 22. 11. — Posel do brytyjskiej Izby Gmin, Clemens Daviens, w mowie, wygłoszonej w „Constitutional Club” w Liverpoolu, wystąpił ostro — jak donosi „Times” — przeciwko tendencji brytyjskich czynników rządowych do lekkomyślnego optymizmu. Na dowód mówca przytoczył opublikowane niedawno raporty lorda Gorta, naczelnego dowódcy brytyjskiego korpusu ekspedycyjnego we Francji, jako klasyczny przykład takiej tendencji. Lord Gort w swoich sprawozdaniach pisał o braku w uzbrojeniu. Mówca jednak, w swoim czasie, gdy angielski korpus ekspedycyjny znajdował się jeszcze we Francji, niejednokrotnie informował się u miarodajnych czynników rządowych i stale otrzymywał odpowiedź, że wszystko jest w porządku i sprawy stoją

działalność artyleryjska jeszcze w dalszym ciągu ożywiona. Własna artyleria odpowiadała na ten ogień.

Przesmyk Karelski: Obustronna działalność artylerii i granatników.

Front Swiru: Fińska artyleria zmusiła na pewnym odcinku do milczenia jedną baterię nieprzyjacielskiej lekkiej artylerii, zaś na innym odcinku ciężkie granatniki. Na różnych odcinkach obustronny ogień artyleryjski i działalność patroli wywiadowczych.

Działania na morzu: Nie zasłonić ważnego.

Lotnictwo: Wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych, akcja lotnictwa była ograniczona. Fińskie siły powietrzne w południowej części kolei murmańskiej ogniem karabinowym unieruchomiły lokomotywę 5 pociągów.

### Lotniskowiec „Argus” uszkodzony

MADRYT, 22. 11. — Jak donoszą z La Linea, w ciągu ostatniej doby przyplłynęło do portu wojennego w Gibraltarze kilka uszkodzonych jednostek brytyjskiej marynarki wojennej. Przy tej okazji zaobserwowano przybycie lotniskowca brytyjskiego „Argus”, którego okład wykazywał wielkie uszkodzenia wskutek wybuchu pocisków bombowych.

dobrze. W rzeczywistości jednak bynajmniej nie wszystko było w porządku; wprost przeciwnie — sytuacja była bardzo krytyczna.

### Zwiedzenie kaplicy koronacyjnej w Pradze

Uroczyste wręczenie kluczy od skarbcza protektorowi

PRAGA, 22. 11. — Zastępca protektora Rzeszy SS-Obergruppenführer, generał policji Heydrich i prezydent państwa dr. Emil Hacha zwiedzili w Pradze kaplicę św. Wacława w tumie św. Wita, gdzie przechowywane były czeskie klejnoty koronacyjne. Prezydent państwa dr. Hacha zwrócił się do zastępcy protektora Rzeszy z przemówieniem, w którym zaznaczył, że w dniu 15 marca 1939 r. oddał kanclerzowi Adolfowi Hitle-

rowi kraje Czech i Moraw pod ochronę Państwa Wielkoniemieckiego. Kanclerz włączył je do Rzeszy jako protektorat Czech i Moraw. Klejnoty koronacyjne, przechowywane w kaplicy św. Wacława stanowią widomy symbol wierności Czech i Moraw dla Rzeszy. Ponieważ Rzesza objęła również opiekę nad tymi insygniami, przekazał dr. Hacha klucze do skarbcza koronacyjnego pełnomocnikowi Kanclerza w Protektoracie.

### Generał Weygand ustąpił

VICHY, 22. 11. — Delegat generalny francuskiego rządu w Afryce, generał Weygand, podał się do dymisji. W francuskiej Afryce główne dowództwo Afryki północnej i zachodniej objęli generalowie Juin i Barraud.

### Litwinow pozostał w Teheranie

ANKARA, 22. 11. — Kiedy Litwinow, nowo mianowany ambasador sowiecki w Waszyngtonie, zjawił się w towarzystwie swej małżonki w Teheranie, aby kontynuować podróż do Kairu, zwrócił się do urzędnika angielskich linii lotniczych z oświadczeniem, iż nie otrzy- a on mejscja w samolocie.

### Australia przeciwna służbie powszechnej

SZANGHAI, 22. 11. — Australijski prezydent ministrów, Curtin, oświadczył, że rząd nie wprowadzi ogólnej służby wojskowej w Australii, mimo sugestii w tym względzie, dlatego, że tego rodzaju posunięcie rozbiłoby w najbardziej niepożądanym momencie jedność narodową. Curtin zaznaczył, że nie ma zresztą potrzeby wprowadzenia przymusowej służby wojskowej, ponieważ Australijczycy w wystarczającej ilości dobrowolnie zgłaszają się do armii.

### Bułgaria z Turcją w trwałej przyjaźni

BUDAPESZT, 22. 11. — Premier bułgarski Filow oświadczył w parlamencie, że nadzieje pewnych kół na zachwianie stosunków między Bułgarią a Turcją są zwodnicze.

Filow zapowiedział walkę z komunizmem, ponieważ jest on zaprzeczeniem tradycji i życia narodowego Bułgarii.

### Zdemaskowanie kreciej roboty

Kominternu w Finlandii

HELSINKI, 22. 11. — Wszystkie dzienniki fińskie opublikowały sprawozdanie, zawierające szereg nowych szczegółów na temat tajnej działalności Kominternu na terenie Finlandii.

W sprawozdaniu tym podały niektóre wskazówki Kominternu

moskiewskiego, z których wynika, iż Moskiewie zależało bardzo na robocie destrukcyjnej poza linią frontową. Ponadto z treści sprawozdania wynika niebezpieczeństwo podziemnej akcji Kominternu dla Finlandii w okresie obecnej wojny.





### Przydziały art. włókienniczych i obuwia dla ludności cywilnej

(z) Sprawa przydzielania artykułów włókienniczych, jak obuwie, materiały włókiennicze itp., weszła już w stadium realizacji.

Wszystkie przedsiębiorstwa winny bezzwłocznie złożyć w Wydziale Gospodarczym Zarządu Miejskiego (Ratusz II p. pokój 65 i 70) osobne wykazy pracowników, którzy zgłosili zapotrzebowanie na a) towary włókiennicze, b) obuwie, względnie c) naprawy obuwia. Wykazy te winny zawierać nazwę, adres i rodzaj przedsiębiorstwa, ilość pracowników (osobno pracowników umysłowych i fizycznych) oraz nazwiska, adres i narodowość.

Przydziały może otrzymać również młodzież szkolna na podstawie podań wniesionych przez dyrekcje szkół.

Mieszkańcy, którzy nigdzie nie są zatrudnieni, mogą otrzymać karty zapotrzebowania tylko w wypadkach koniecznych. Podania ich muszą być wnoszone na formularzach, które od 25-go bm. otrzymać będzie można w zarządach domów, do Miejskich Urzędów Dzielnicowych, przy czym wiarygodność podania winna być stwierdzona przez dany zarząd domów. Po rozpatrzeniu podań Urzędy Dzielnicowe będą wydawały karty zapotrzebowania.

### Obowiązek zaciemniania pojazdów mechanicznych

(m) Dotychczas obowiązujące przepisy o zaciemnianiu pojazdów mechanicznych zostają zmienione następująco. Samochody (oraz ciągniki, walce i t. p.) i tramwaje w czasie od zmierzchu do godziny 22-ej i od godziny 6-ej rano do brzasku nie muszą być zaciemniane (dotychczas zaciemnianie tych pojazdów obowiązywało od zmierzchu do świtu bez przerwy). W międzyczasie, t. j. od godziny 22-ej do 6-ej zaciemnienie pojazdów mechanicznych obowiązuje i można jeździć tylko ze światłami przepisowo maskowanymi.

Przepisy o zaciemnianiu względnie maskowaniu światła przy motocyklach i rowerach, jak również budynków nie uległy żadnej zmianie i obowiązują bezwzględnie od zmierzchu do brzasku.

### Dziś zaciemnimy:

Początek 16.55  
Koniec 1.50

### Kalendarze na 1942 r.

(j) W sprzedaży ukazały się kalendarze na rok 1942 w języku polskim, wydane przez Polski Komitet Pomocy we Lwowie. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na pomoc najbardziej potrzebującej ludności polskiej. Sprzedaż hurtowa kalendarzyków kieszonkowych i ściennych odbywa się w biurze Polskiego Komitetu Pomocy, Lwów, ul. Kopernika 5, II. p.

### 16.000 osób korzysta z kąpeli

(j) W ub. miesiącu z miejskich kąpielisk korzystało 16.000 osób. Cyfra ta, w porównaniu ze stanem z września, wykazuje wzrost kąpielących się o 4.200 osób.

**DAJ GROSZ NA POLSKI KOMITET POMOCY (KOPERNIKA 5)**

### Znaleziono w tramwajach

(z) W czasie od 10-go do 20-go bm. znaleziono w tramwajach następujące przedmioty: 12 kaloszy, 3 rekawiczki, 3 pakiunki, 6 zarękawków, 4 klucze, walizkę, parasolkę, portfel, kapelusz i szereg drobnych przedmiotów. Znalezione przedmioty można odebrać w biurze ruchu ul. Wulecka 2 w godz. od 8.30 do 16.30.

### Odpowiedzi Czytelnikom

WP M. Lwowski. — Emerytura wypłacana za co miesiąc w wysokości ostatnio pobieranej wypłaty.

WP S. B. — Niemcy mogą posiadać aparaty radiowe. Pozwolenia specjalnego na to nie są potrzebne, należy tylko w momencie ogłoszenia przez pocztę rejestracji aparatów natychmiast je zgłosić „Zręcznością”. — List przesłaliśmy do Polskiego Komitetu Pomocy.

GAZETA LWOWSKA  
W KAŻDYM  
DOMU POLSKIM

### Podział administracyjny Galicji

(j) Okręg Galicji został podzielony na 17 powiatów, podległych starostom powiatowym, które obejmują 46 obwodów, a mianowicie: 1) powiat Brzeżany (obwód Brzeżany, Buczaczy, Podhajce), 2) pow. Czortków (Borszczów, Kopyczyńce, Zaleszczyki, Czortków), 3) pow. Drohobycz (Gródek Jagielloński (Jaworów, Gródek), 5) Horodenka (Tlumacz, Horodenka), 6) Kalusz (Dolina, Kalusz), 7) Kamionka Strumiłowa (Sokal, Radziechów, Kamionka), 8) Ko-

## Stopniowa likwidacja bezrobocia Wędrowka po lwowskim Urzędzie Pracy

(m) Zagadnienie pracy reguluje na terenie naszego okręgu Wydział Pracy Urzędu Gubernatora Galicji przy pomocy podległych mu czterech Urzędów Pracy, znajdujących się we Lwowie, Stanisławowie, Tarnopolu i Drohobyczu, którym z kolei są podporządkowane oddziały mieszczące się w Złoczowie, Kamionce Strumiłowej, Rawie Ruskiej i Grodku Jagiellońskim, a tym znów bogato rozgałęzioną sieć ekspozytur. Dzięki takiej organizacji działalność Urzędów Pracy może objąć swym zasięgiem zarówno najdalsze zakątki kraju i najmniejsze osady, jak i najszersze warstwy społeczeństwa.

Jestemy w lwowskim Urzędzie Pracy. Zarówno przed wejściem, jak i na klatce schodowej, ożywiony ruch.

Jasnymi, szerokimi korytarzami, dziesiątkami pokoi i drzwi przepływa gwarma ciżba ludzka. „Pracownicy umysłowi”, „funkcjonariusze urzędów”, „Przemysłowcy”, „Gospodarka rolna”, „Górnictwo”, „Przedsiębiorstwa techniczne”, „Hotelarstwo i przedsiębiorstwa gastronomiczne” — 27 grup, 27 wywieszek na brązowych drzwiach.

W grupie „pracowników umysłowych” metody mężczyzna skarży się urzędnikowi, że zgłasza się już 6-ty raz, a skierowania do pracy jeszcze nie otrzymał.

— Pan, jako kawaler, musi jeszcze trochę poczekać — odpowiada urzędnik — pierwszeństwo bowiem mają żonaci. Zapotrzebowania jednak napływają. Proszę więc zdobyć się na trochę cierpliwości, a na pewno otrzyma pan pracę.

Są jednak działy, w których pracę można otrzymać z miejsca i to nie jedną, lecz kilka do wyboru:

- Pański zawód?
- Elektromechanik. Siedm lat praktyki.
- Świadectwa?
- Proszę.
- Tak. — Mamy dla pana kilka propozycji. Lwowski oddział firmy... może dać panu zatrudnienie na takich warunkach... Firma... gotowa jest ofiarować panu miesięcznie... Jeśli to panu nie odpowiada, to jeszcze może pan dostać zatrudnienie w... — Proszę się teraz zdecydować. Damy panu natychmiast kartę skierowania. Już dziś może pan pracować.

### Oddział dla kobiet — obłożony.

— Robimy co możemy — mówi nam kierowniczka oddziału. — Staramy się petentkom iść jak najbardziej na rękę i spełnić ich prośby. Możliwość szybszego czy późniejszego otrzymania zajęcia jest oczywiście uzależniona od kwalifikacji kandydatki, jej wymagań no i w pierwszym rzędzie od

rodzaju i ilości wolnych miejsc w przedsiębiorstwach danego rodzaju. Największe możliwości otrzymania pracy są w Rzeszy, gdzie zapotrzebowanie jest wielkie, w pierwszym rzędzie do prac rolniczych, w fabrykach oraz w gospodarstwach domowych. Pragnę podkreślić, że przy pośrednictwie pracy nie kierujemy się żadnymi względami ubocznymi, jak np. narodowość, decydują tu wyłącznie kwalifikacje petenta.

Osobny i najbardziej dziś aktualny dział stanowi biuro, gdzie odbywa się

rejestracja mężczyzn którzy, zgodnie z ustawą, podlegają obowiązkowi pracy. W tej chwili porządek dzienny obejmuje roczniki 1916—1919, litera „P”.

Kandydat podchodzi do stolika i składa dokumenty, stwierdzające jego wykształcenie i kwalifikacje. W ten sposób powstaje jego kartoteka, obejmująca ponadto krótki życiorys, dotychczasową praktykę itd. Przy stole głównym zgłaszający się (pracujący) oddaje zaświadczenie z miejsca pracy; przedstawia swoje ewentualne próby co do rodzaju i miejsca przymusowego zatrudnienia. Poniżej zapotrzebowanie na pracowników jest wielkie, prawie wszyscy z podlegających obowiązkowi pracy otrzymują skierowanie na miejsce.

Prośby petentów o odroczenie pracy przymusowej (na 8—12 tygodni) są w niektórych wypadkach uwzględniane; odnosi się to w pierwszym rzędzie do pracujących w instytucjach państwowych i wojskowych. przy kolei, w instytucjach miejskich, a nawet, w wypad-

### Przedpłaty podatku dochodowego

(tp) Ogłoszone ostatnio zarządzenie o czasokresie wymiaru, przedpłatach i opiacie koncowej przy podatku dochodowym, wprowadza w dziedzinie podatku dochodowego pewne zmiany. Obecnie podatek dochodowy będzie wymierzany za ubiegły rok kalendarzowy (czasokres wymiaru) według dochodu uzyskanego przez płatnika w tym czasie. Tym samym zmieniono tryb postępowania wyznaczania podatku, dotychczas bowiem wyznaczano podatek dochodowy na rok następujący po roku kalendarzowym względnie roku handlowym lub gospodarczym, w którym osiągnięto dany dochód. Według nowego zarządzenia wymiar podatku dochodowego następuje wprawdzie również po

upływie roku kalendarzowego (roku handlowego lub kalendarzowego) w którym osiągnięto dochód, lecz nie za rok następujący po tym roku kalendarzowym (roku wymiarowym), tylko za ten sam rok, w którym dochód został osiągnięty. Czyli — podobnie jak na terenie Rzeszy — rok, według którego podatek będzie wyznaczony, pokrywać się będzie z rokiem, za który następuje wymiar podatku dochodowego.

Powyzsze zmiany postępowania przy wyznaczeniu podatku dochodowego pociągają za sobą pobór przedpłat na poczet podatku dochodowego, gdyż w przeciwnym razie po dokonaniu wymiaru cała kwota podatkowa musiałaby być płatną uatychmiast. Dlatego też płatnik winien uszczęplić kwartalnie pewne sumy tytułem przedpłat na poczet podatku dochodowego. Każda przedpłata wynosi w zasadzie 1/4 część kwoty podatkowej, ustalonej przy ostatnim wymiarze. Za to odpada obecnie złożenie załączki przy oddaniu deklaracji podatkowej.

Płatnicy okr. Galicji winni tytułem przedpłaty na poczet podatku dochodowego 1941 uiszczyć odnośną kwotę w dniu 15-go stycznia 1942 r., a tytułem przedpłat na poczet podatku dochodowego 1942 r. odnośne kwoty w dniu 15-go kwietnia, 15-go lipca, 15-go października 1942 r. i 15-go stycznia 1943 i to w podwójnej wysokości przedpłaty tytułem podatku obrotowego, które należy uiszczyć za ubiegły kwartał kalendarzowy jeżeli obroty płatnika nie podlegają opodatkowaniu, przedpłaty ustala Urząd Skarbowy na podstawie przypuszczalnego podatku dochodowego.

Nieuiszczanie przedpłat na poczet podatku dochodowego w terminie powoduje potrącanie odsetek za zwłokę oraz przymusowe ściąganie na koszt płatnika.

### Lwów à la minute

### Listy od Czytelników

Do redakcji nadchodzi wiele listów o najrozmaitszej treści. Pomimo ogólnej znanej, złotej zasady, że anonimowy wędrują do kosza, znaczna część listów jest niepodpisana. Nie znaczy to bynajmniej, że cała korespondencja ogranicza się do wymyślenia... bynajmniej! Ale niektórzy udają się bardzo niekonsekwentni. Na przykład pewna pani prosi o pomoc, ale podpisuje się inicjałami i nie podaje adresu. Czy redakcja ma zaangażować prywatnego detektywa dla śledzenia lwowian?

Miło jest otrzymać taką np. kartkę, w której „branza pocztowa” pisze, że felieton w zupełności się udał — i kończy pocztowym lwowskim życzeniem: „Daj Boże zdrowia!”

Do działu literackiego nadchodzą rzeczy czasem słabe, często dobre, niekiedy znakomite. Dla uprzyjemnienia życia podzielił się z ogółem kilkoma fragmentami utworów niedokończonych... w koszu. Ale szanownych autorów proszę nie dopominać się... o koszykowie!

Więc honorowe miejsce zajmuje wielki poemat p. t. „Neron contra Stalin”, zaczynający się tak oto:

Spulechniała stemnia krwią chłreścianizma,  
Tak jak za czasów spuchłego Nerona!  
Który na arenie dla optymizmu  
Wypuszczał lwy na bezsilne ramiona...

Poemat obfituje w miejsca tak mocne i rewelacyjne, że muszę zacytować jeszcze jedną zwrotkę (z zachowaniem zwrotki pierwszej):

Swoje obszerne kłeszenie ładował,  
Robiłami i plononymi czerwiencami,  
Jak Neron lwy, partyjnioków chodował.  
Na wszystkich ludzi co byli jęczącami.

Poza tym, dla uniknięcia nieporozumień, należy uprzedzić licznych korespondentów, że wierszy miłosnych gazeta nie drukuje; wobec tego radzę je adresować bezpośrednio do ukochanej.

Znaczki pocztowe są co prawda niedrogie, ale szkoda je marnować na wysyłanie listów informujących, że w tym a tym domu, na pierwszym lub drugim piętrze mieszka „żydofski wójk”, z którym „czarna nareście skończycy” — od tego jest policja.

Wobec tego kończę niniejszy felieton podziwieniem dla korespondentów podpisanych i niepodpisanych, a sam podpisuję się pseudonimem.

### Z notatnika reportera

„ZAMIANA” (j) Roman Karl (Podlewskiego 8) posiadał złoty zegarek, który pragnął zamienić na kupon uranowy. Wczoraj przyszedł do niego dwu elegancki panów, z których jeden trzymał pod ręką pakunek. Widząc kupon — pomyślał p. Karl i wpuścił obydwu do pokoju. Nie spodziewający się niczego p. Karl demonstrował zegarek obydwu panom stojącym poza jego plecami. W pewnej chwili, gdy p. Karl otwierał pokrywkę zegarka, jeden z przyszłozwoj wyjąwszy rewolwer zadał mu cios w głowę, drugi zaś szereg ran palnikiem wydobylszy z przyniesionego pakunku. Następnie wyrwawszy p. K zegarek i rękę wyskoczyli na balkon a stamtąd na dach sąsiedniego domu usiłując zbiec. Rozoczał się pościg za słuchaczami, w którym rannemu p. K spisywał się tak dzielnie, że udało mu się ująć jednego z opryszków. Zaalarmowana policja jest na troje drugiego ze sprawców.

NA JEZDNI — 35 letnia Pucyzyna Maria, ze wsi Zboiska Maie, dostała się pod koła samochodu doznając poważnych ran głowy. Przewieziono ją do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

— Pod koła samochodu dostał się 24-letni Szymon Syrał (Kordeckiego 39), który doznał licznych kontuzji głowy i ramion. Ofiarę wypadku przewieziono w stanie zrozumnym do szpitala przy ul. Pijarów 4.

— 32-letni Józef Jarema (Szeptyckich 41) został potrącony przez samochód, wskutek czego doznał poważnych obrażeń całego ciała. Ofiarę wypadku odesłano do Szpitala Pów.

POBICIE — Iwaniewicz Antonina, lat 47 została nadadnięta została nadadnięta przez nieznanego osobnika, który zadał jej kilka ciosów nożem w okolice karku i klatki piersiowej. Poszkodowaną przewiózł wezwany lekarz Pogotowia na klinikę chirurgiczną szpitala przy ul. Rappaporta 8. Sprawa zajęła się policja.

— 28-letni Myhał Grzegorz niosąc do domu 100-kilowy worek ziemniaków został na padnięty w bramie swego domu przy ul. Rynek 30, przez bliżej nieznanego mu młodego osobnika, który zadał mu kilka (an kłutych nożem w czoło i ramię. Pobitego zapatrzył lekarz Pogotowia.

— 31-letni Dykun Bazyli (Sawczuki 10) został nadadnięty przez kilku nieznanymi mu bliżej osobnikami i pobity żelaznymi prętami no słowie Pobitego po nalożeniu mu o a trunku przewiózł lekarz Pogotowia w stan b. ciężkim na klinikę chirurgiczną szpitala

przy ul. Rappaporta. Ustaleniem nazwisk winowajców zajęła się policja.

— 26-letni Maksymilian Włodzimierz w czasie bójki z szwagrem wyniósł w stanie zamroczenia alkoholem został kilkukrotnie pobity nożem w pierś. Pobitego zapatrzył lekarz Pogotowia a następnie odwieziono go do szpitala przy ul. Rappaporta. Uzdrowieniem stosunków rodzinnych p. M zajęła się policja.

### ...roześmiesz się

— Jak pan myśli, panie doktorze, czy uda mi się dożyć osiemdziesiątki?

— To zależy od tego, jaki tryb życia pan prowadzi. Czy używa pan alkoholu w większych ilościach?

— Nie, nie piję wogóle, panie doktorze.

— Doskonale. A może pał pan dużo?

— Nie palę w ogóle.

— To ciekawe. A jak się przedstawiają sprawy z kobietami?

— Kobiety nigdy mnie nie interesowały.

— To po co, u licha! chce pan żyć tak długo?

— To już muszę przyznać, pani Wojciechowo. Wierny jest mój mąż! Na inną kobietę nawet nie spojrzę!

— Hm, — odpowiada sąsiadka. Pewnie myśli, że inne kobiety nie lepsze od pani.

— Złapałem dziś już 8 much, z tego 8 rodzaju męskiego i 2 rodzaju żeńskiego.

— A jakże ty odróżniasz pięć u much?

— Osiem siedziało na fiaszce z piwem, a dwie na lustrze.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

L/254 As 35/41-Wel/B

OBWIESZCZENIE

Ustanawia się ceny pszczołowego miodu konsumcyjnego na Dystrykt Galicja:

- jakość I klasy za 1 kg zł. 6.50
jakość II klasy za 1 kg zł. 6.—
jakość III klasy za 1 kg zł. 5.50

Ceny powyższe są maksymalne. Przekroczenie karane będzie zgodnie z rozporządzeniem Urzędu ustanawiania cen.

der Gouverneur des Distrikts Galizien Amt für Preisüberwachung I. A. WEIDLER

1128z

ODEZWA

Celem przeprowadzenia rejestracji dawniejszych emerytów byłego Państwa Polskiego, którzy mieszkają w okręgu Galicja, wzywam się niniejszym te osoby, aby nadesłały do Rentenkommer w Warszawie, Postschliessfach 947 swe zgłoszenia z podaniem dokładnego adresu i dołączeniem następujących dokumentów:

- 1. wierzynelnego odpisu ostatecznego dekretu emerytalnego z roku 1938 z podaniem daty przeniesienia w stan spoczynku;
2. ostatecznej karty obrachunkowej z roku 1938 lub 1939;
3. poświadczenia Urzędu Gminnego o miejscu zamieszkania lub zwyczajnego pobytu w dniu 1-go września 1939 r. i 1-go sierpnia 1941 r.
4. oświadczenia w miejsce przysięgi co do okoliczności, że emeryt nie jest żydowskiego pochodzenia, oraz że on i jego rodzice lub dziadkowie nie należeli do żydowskiej gminy wyznaniowej;
5. wierzynelnego odpisu metryki ślubu i metryk urodzenia żyjących dzieci, oraz oświadczenia, czy obecnie żyje z żoną we wspólności małżeńskiej.

Zmiany adresu należy natychmiast podawać do wiadomości Rentenkommer. 11250

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

POSZUKUJE

pokoju meblowego z osobnym wejściem centrum sa...

WYNAJME

panom pokój w okolicy Lyczakowskiej - Lisy do „Gazeta Lwowska”

PRZYJME

studentów (iki) na stancje, Zulińskiego 16, II p. m. 9.

KAWALER

Intel. a gotówką dostanie dobre mieszkanie ewentualnie utrzymanie

ZAMIEIIE

1-3-3 pokoi, kuchnia, komfort, zapłacie każda cenna. Meble odkupić

WYNAJME

zaznaczony pokój, kuchnia lub użycie - IV. dzielnica za zapłata. Sykstyńska nr 81, miesz. 5.

ZAMIEIIE

dom niesamodzielny, ul. Rozwadowskiego, wolne 4x po dwa pokoje

POSZUKUJE

pokoju kawalerskiego w pobliżu skrzyżowania Rozwadowskiego i Zyblikiewicza

KAWALER

lat 50, poszukuje spokojnego kąta w dzielnicy IV. przy kulturalnej - bez dziennej rodziny

POKOJ

a kuchnią na Zamarynowie wyjącej. Zamienie dom w dzieln. IV.

KUPNO SPRZEDAZ

SPRZEDAM poduszkę - obrus liliany, 12 serwetek. Lwów, Kuball nr 2, miesz. 8. 11281

FILATELISTÓW

4.000 FILATELISTÓW otrzymuje bezpłatnie miesięczną listę okazji. Podawajcie adresy. Poiski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 8982

KAMIEIIE

wille - parcele - sprzedaje - Biuro Włodzimierza Huka KRAKÓW, Płajarska 19, LWÓW, Pilsudskiego 21 9641

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

UNIEWAŻNIAM

skradziony paszport nr 524578 i inne dokumenty. Brynarskiego Tadeusza. Złodzięła uprasza się o zwrot dokumentów

GRAMOFONY, PŁYTY

FOTOGRAFICZNE aparaty materiały kupuje: „FO-FO-RA” Chorażczyzna 5. 7998

POŁBUCIKI

Nr 38 sprzedam - Reklama” pl. Marjański 5 „Zamarystynów” 10544

POSZUKUJE

się 2 pary butów zakopłańskich nr 37-39. Zgłoszenia pod H. Bartetko, Dyrekcja kryminalna, Plac Hallicki nr 15. 10318

KUPIE

RTUTY OFICERSKIE 43-44. BRYTY Damskie 38. PRYCEZY - lub materiał futro mskie. kupon ubraniowy, teczka LEICA, CONTEX (FOTOAPARAT) OBIEKTYW Xenon Sonnar (1.5) Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10023” 10023

KUNST

dem Volk, Lwów, Kopernika 10. Kupuje i sprzedaje wszelkie wyroby ludowe. 10650

OBRAZY

kupię Podaci marlarzy Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 9438” 9438

KUPIE

okazyjnie męskie futro, spód bobra, koltiera wydra - damskie karakuty, stan bardzo dobry Kochanowskiego nr 45 I. p. m. 6. 10124

FUTRO

kupię męskie - wzrost średni, zupełnie dobre, lekcie, podać rodzaj. Reklama” plac Marjański 5, - pod „Nr 0385” 10548

ROZMAITE

ZAMIEIIE na dostawę - na BUTY OFICERSKIE 42, półbutki nowe 42. - Lwów, Zielona 5, m. 2, od 16-18. 11180

POTRZEBNE

wypożyczenie pianina, kupię kredens biały Listy: „Gazeta Lwowska” „Pewność - nr 10857” 10857

DO

Rozwadowska, kturek Warszawa kto jedzie i mógłby przewieźć 8 osoby za dobrą opłatą. Boczna Stawowa 7, miesz. 8; Zamarystynów. 10955

KUPIE

futra mało używanego na średniego mężczyzny (czarne lub marenego); koltiera wydra - lub krymka; spód piznaki kangury lub chorze. - Placsz damska, mało używany. Nakrycia stolowe (srebro). Listy - „Gazeta Lwowska” „Okazja 10794” 10794

BIBLIOTEKE

piękną beletrystykę 1.000 tomów, sprzedam. Listy - „Gazeta Lwowska” „Nr 9693” 9693

KUPIE

poduszkę elektryczną i kiset pokojowy w dobrym stanie. Listy pod „Chora 10792” do Adm. 10792

KUPIE

fortepian lub fortepian w dobrym stanie, śniegowce czarne nowe nr 38 wysokie popielne na bieliznę. Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10795” 10795

MASZYNE

PIECYK GAZOWY kupi; Jacyszyn, 8. Maja 10, (oficyny). 10928

KUPIE

wózek głęboki w bardzo dobrym stanie, może być auto. Zgłaszaj się „Reklama” - pl. Marjański 5 „100” 10922

SPRZEDAM

wózek dziecienny - głęboki w dobrym stanie. Wiadomość Mickiewicza 22, - I. p., m. 19. 10888

APARATY

fotograficzne (także wymagające na prawy) przybory do tychże - aparaty do powiększeń oraz kalafki fot. kupi Pracownia precyz. - mech. Czarnieckiego 10. 10921

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

IGLY I DODATKI DO MASZYN

przybory elektryczne - karłowki - „Oram” i NAWPRAWA wszelkich maszyn do szycia: Jan Łomaga, ul. Kottajata 8. 10599

POSZUKUJE

się 2 pary butów zakopłańskich nr 37-39. Zgłoszenia pod H. Bartetko, Dyrekcja kryminalna, Plac Hallicki nr 15. 10318

KUPIE

RTUTY OFICERSKIE 43-44. BRYTY Damskie 38. PRYCEZY - lub materiał futro mskie. kupon ubraniowy, teczka LEICA, CONTEX (FOTOAPARAT) OBIEKTYW Xenon Sonnar (1.5) Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10023” 10023

KUNST

dem Volk, Lwów, Kopernika 10. Kupuje i sprzedaje wszelkie wyroby ludowe. 10650

OBRAZY

kupię Podaci marlarzy Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 9438” 9438

KUPIE

okazyjnie męskie futro, spód bobra, koltiera wydra - damskie karakuty, stan bardzo dobry Kochanowskiego nr 45 I. p. m. 6. 10124

FUTRO

kupię męskie - wzrost średni, zupełnie dobre, lekcie, podać rodzaj. Reklama” plac Marjański 5, - pod „Nr 0385” 10548

ROZMAITE

ZAMIEIIE na dostawę - na BUTY OFICERSKIE 42, półbutki nowe 42. - Lwów, Zielona 5, m. 2, od 16-18. 11180

POTRZEBNE

wypożyczenie pianina, kupię kredens biały Listy: „Gazeta Lwowska” „Pewność - nr 10857” 10857

DO

Rozwadowska, kturek Warszawa kto jedzie i mógłby przewieźć 8 osoby za dobrą opłatą. Boczna Stawowa 7, miesz. 8; Zamarystynów. 10955

KUPIE

futra mało używanego na średniego mężczyzny (czarne lub marenego); koltiera wydra - lub krymka; spód piznaki kangury lub chorze. - Placsz damska, mało używany. Nakrycia stolowe (srebro). Listy - „Gazeta Lwowska” „Okazja 10794” 10794

BIBLIOTEKE

piękną beletrystykę 1.000 tomów, sprzedam. Listy - „Gazeta Lwowska” „Nr 9693” 9693

KUPIE

poduszkę elektryczną i kiset pokojowy w dobrym stanie. Listy pod „Chora 10792” do Adm. 10792

KUPIE

fortepian lub fortepian w dobrym stanie, śniegowce czarne nowe nr 38 wysokie popielne na bieliznę. Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10795” 10795

MASZYNE

PIECYK GAZOWY kupi; Jacyszyn, 8. Maja 10, (oficyny). 10928

KUPIE

wózek głęboki w bardzo dobrym stanie, może być auto. Zgłaszaj się „Reklama” - pl. Marjański 5 „100” 10922

SPRZEDAM

wózek dziecienny - głęboki w dobrym stanie. Wiadomość Mickiewicza 22, - I. p., m. 19. 10888

APARATY

fotograficzne (także wymagające na prawy) przybory do tychże - aparaty do powiększeń oraz kalafki fot. kupi Pracownia precyz. - mech. Czarnieckiego 10. 10921

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

MALZENSTWA

Wysoka, niezależna pania, - lat 20-28 w celu spokojnego wypożyczenia możliwie z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Wiadomość - „Gazeta Lwowska” „W. K. - Nr 10857” 10857

POSZUKUJE

się 2 pary butów zakopłańskich nr 37-39. Zgłoszenia pod H. Bartetko, Dyrekcja kryminalna, Plac Hallicki nr 15. 10318

KUPIE

RTUTY OFICERSKIE 43-44. BRYTY Damskie 38. PRYCEZY - lub materiał futro mskie. kupon ubraniowy, teczka LEICA, CONTEX (FOTOAPARAT) OBIEKTYW Xenon Sonnar (1.5) Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10023” 10023

KUNST

dem Volk, Lwów, Kopernika 10. Kupuje i sprzedaje wszelkie wyroby ludowe. 10650

OBRAZY

kupię Podaci marlarzy Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 9438” 9438

KUPIE

okazyjnie męskie futro, spód bobra, koltiera wydra - damskie karakuty, stan bardzo dobry Kochanowskiego nr 45 I. p. m. 6. 10124

FUTRO

kupię męskie - wzrost średni, zupełnie dobre, lekcie, podać rodzaj. Reklama” plac Marjański 5, - pod „Nr 0385” 10548

ROZMAITE

ZAMIEIIE na dostawę - na BUTY OFICERSKIE 42, półbutki nowe 42. - Lwów, Zielona 5, m. 2, od 16-18. 11180

POTRZEBNE

wypożyczenie pianina, kupię kredens biały Listy: „Gazeta Lwowska” „Pewność - nr 10857” 10857

DO

Rozwadowska, kturek Warszawa kto jedzie i mógłby przewieźć 8 osoby za dobrą opłatą. Boczna Stawowa 7, miesz. 8; Zamarystynów. 10955

KUPIE

futra mało używanego na średniego mężczyzny (czarne lub marenego); koltiera wydra - lub krymka; spód piznaki kangury lub chorze. - Placsz damska, mało używany. Nakrycia stolowe (srebro). Listy - „Gazeta Lwowska” „Okazja 10794” 10794

BIBLIOTEKE

piękną beletrystykę 1.000 tomów, sprzedam. Listy - „Gazeta Lwowska” „Nr 9693” 9693

KUPIE

poduszkę elektryczną i kiset pokojowy w dobrym stanie. Listy pod „Chora 10792” do Adm. 10792

KUPIE

fortepian lub fortepian w dobrym stanie, śniegowce czarne nowe nr 38 wysokie popielne na bieliznę. Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10795” 10795

MASZYNE

PIECYK GAZOWY kupi; Jacyszyn, 8. Maja 10, (oficyny). 10928

KUPIE

wózek głęboki w bardzo dobrym stanie, może być auto. Zgłaszaj się „Reklama” - pl. Marjański 5 „100” 10922

SPRZEDAM

wózek dziecienny - głęboki w dobrym stanie. Wiadomość Mickiewicza 22, - I. p., m. 19. 10888

APARATY

fotograficzne (także wymagające na prawy) przybory do tychże - aparaty do powiększeń oraz kalafki fot. kupi Pracownia precyz. - mech. Czarnieckiego 10. 10921

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

KUPIE

okazyjnie jadalnię wiedeńską mahoniową, kurtkę futrzaną i niebieski garnitur. Zgłoszenia po południu Boimów nr 24. II. piętro. ganeł. 10847

PRZYJME

meble jadalnię - klubowy lub salonowy, wygodny, fortepianny. Zgłoszenia: Tokarskiego 28, miesz. 18, goda. 17-19. 10710

WEZME

rasową sukienkę ewentualnie z ozdobkami (wilk) lub syberyjskiego do 6 m. Chocimska 2, IV. piętro, od 17 19. 10884

KTO

szawieci Autom do Warszawy lub Lublina trzy osoby, bagaż. - Boczna Świętokrzyska 6 - miesz. 4. 10807

PLUSKWI

wraz z sąrodkami naszymi dołączym nie gazem „B-F” (Asot) „GAZOCHEMIA” Lwów Pilsudskiego 21 - telefon 271-06. 9653

INTROLIGATOR

NIA artystyczna nakładowa KRZYWICKIEGO. Ormiańska 26 10666

AKUSZERKA

Markowska przyjeżdża panie. Zyblikiewicza 39. 8257

TLUMACZYMY

przebiegamy na maszynie podania, dokumenty tanio. Ormiańska 18, - m. 4. 10412